DECRETO Nº 4474, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1989.

DOE Nº 1949, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1989.

Abre crédito adicional suplementar no orçamento vigente do Instituto Estadual de Florestas de Rondônia – IEF/RO, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nos termos do Art. 107, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1.964,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Suplementar no Orçamento Vigente no valor de NCz$ 1.106.000,00 ( hum milhão e cento e seis mil cruzados novos ), observando as classificações Institucionais, Econômicas e Funcional Programática a seguir:

PROJETO/ATIVIDADE:

04.07.021.2.001 – FUNCIONAMENTO DO INSTITUTO ESTADUAL

DE FLORESTAS DE RONDÔNIA.

IEF/RO.................................................................................................. 1.106.000,00

3111.01 – PESSOAL............................................................................... 450.000,00

3111.02 – DIÁRIAS.................................................................................... 50.000,00

3113.00 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS.................................................. 100.000,00

3120.00 – MATERIAL DE CONSUMO.................................................... 200.000,00

3132.00 – OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS.................................... 306.000,00

Art. 2º - O valor do presente crédito suplementar será observando os termos do Inciso II do § 1º, do Artigo 43, da Lei nº 4320 de 17 de março de 1964.

R E C E I T A:

1000.00.00 – RECEITAS CORRENTES

1700.00.00 – TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

1710.00.00 – TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

1712.00.00 – TRANSFERÊNCIA DO ESTADO

1712.01.00 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSO

1712.01.01 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS ORDINÁRIOS DO TESOURO

ESTADUAL

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de dezembro de 1989,101º da República.
JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador